
 

 

2016 – I. VOLBY 
 Ve dnech 7. a 8. října se konaly volby do krajských zastupitelstev a současně volby 
jedné třetiny senátorů (v JMK v okresech Brno-město, Blansko, Hodonín). 
 V Hlubokých Mašůvkách volby řídila okrsková volební komise ve složení: 
 Bc. Zbyněk Frey   předseda 
 Stanislava Tomková   místopředsedkyně 
 Jana Řiháčková    členka 
 Kateřina Žáková   členka 
 Věra Bloudíčková   členka 
 Zdeněk Adámek   zapisovatel 
 
 Volební místnost byla v sále kulturního domu. 
 Voliči mohli odevzdat svůj hlas v pátek 7. října od 14,00 do 22,00 hodin a v sobotu   8. 
října od 8,00 do 14,00 hodin. 
 V seznamech bylo zapsáno 642 občanů, během voleb se nedostavil žádný další volič   s 
voličským průkazem, takže počet 642 voličů byl konečný. 
 Voliči v Jihomoravském kraji měli možnost vybírat své kandidáty celkem                    z 
21 volebních stran. 
 Volič při vstupu do volební místnosti předložil občanský průkaz a po zkontrolování, že 
je zapsán ve voličských seznamech, obdržel úřední obálku. Poté se odebral za plentu, kde vybral 
jeden hlasovací lístek, na němž mohl zakroužkováním označit nejvýše čtyři kandidáty, kterým 
dává přednostní hlas. Po vložení hlasovacího lístku do úřední obálky dal ji do volební schránky. 
 Z bývalého okresu Znojmo (oblast Znojma a Moravského Krumlova) byli na 
kandidátních listinách uvedeni tito zájemci o post zastupitele Jihomoravského kraje: 

          
Č. 1 – Volte Pravý Blok: 
Celkem 2 kandidáti, ze zdejšího regionu žádný. 
 
Č. 2 - Občanská demokratická strana: 
Celkem 70 kandidátů, 4 ze zdejšího regionu: 
8. MUDr. Karel Podzimek, 59 let, lékař, Znojmo, člen ODS 
14. Ing. Vojtěch Fabík, 57 let, starosta obce Únanov, člen ODS 
31. Jiří Krška, 45 let, realitní makléř, Únanov, člen ODS 
54. Radek Skoumal, 43 let, ekonom, Velký Karlov, člen ODS 
 
Č. 12 - Česká strana sociálně demokratická: 
Celkem 70 kandidátů, 6 ze zdejšího regionu: 
7. Jan Grois, MBA, 36 let, místostarosta města Znojma, člen ČSSD 
24. Ing. Lubomír Vedra, 56 let, starosta městyse Vranov nad Dyjí, člen ČSSD 
33. Irena Kočí, 61 let, ředitelka domova s pečovatelskou službou, Moravský Krumlov,  
      členka ČSSD 
43. Lubomír Machala, 53 let, elektrikář, Hevlín, člen ČSSD 
62. Roman Volf, 51 let, místostarosta města, Miroslav, člen ČSSD 
68. Bc. Zuzana Jánská, 42 let, ekonomka, Znojmo, členka ČSSD 
 
Č. 19 - Svoboda a síla: 
Celkem 70 kandidátů, z nich 4 ze zdejšího regionu: 
26. Kateřina Urbánková, 22 let, pekařka, Křidlůvky, bez politické příslušnosti 
34. Miluše Sadílková, 64 let, prodavačka, Znojmo, bez politické příslušnosti 
36. Pavel Fischer, 64 let, důchodce, Hrušovany nad Jevišovkou, bez politické příslušnosti 



 

 

38. Zdenka Zigová, 41 let, finanční poradce, Znojmo, bez politické příslušnosti 
 
Č. 21 - Zelení a Piráti: 
Celkem 69 kandidátů, 7 ze zdejšího regionu: 
18. Daniel Pawlik, DiS, 35 let, hasič, Moravský Krumlov, člen Piráti 
24. Lukáš Dubec, 32 let, projektant, Vranovská Ves, člen Piráti 
34. Ing. Bohumil Kašpárek, 38 let, učitel odborných předmětů, Znojmo, člen Strany zelených 
37. Pavel Buršík, 27 let,  provozovatel kavárny, aktivista, Kuchařovice, člen Strany zelených 
60. Lenka Buršíková, 47 let,  realitní makléř, účetní, Kuchařovice, členka Strany zelených 
67. Bohuslav Bernard, 43 let, jednatel společnosti, Božice, člen Strany zelených 
68.Petra Škorpíková, 37 let, technolog-konstruktér, Našiměřice, členka Strany zelených 
 
Č. 23 - Starostové pro Jižní Moravu (koalice: Starostové a Nezávislí, Starostové a osobnosti 
pro Moravu): 
Celkem 66 kandidátů, 8 z našeho regionu: 
8. PhDr. Jiří Kacetl, 40 let, historik, zastupitel, Znojmo, bez politické příslušnosti 
17. Karel Hala, 53 let, starosta, Božice, bez politické příslušnosti 
24. Mgr. Vladimír Korek, 49 let, starosta, Višňové, bez politické příslušnosti 
32. Petr Javůrek, 54 let, starosta, Šatov, bez politické příslušnosti 
46. Bc. Lubomír Mlejnek, 59 let, starosta, Kuchařovice, bez politické příslušnosti 
55. Monika Proche, 49 let, podnikatelka, Znojmo, bez politické příslušnosti 
56. Mgr. Lukáš David, 38 let, zastupitel, majitel průvodcovské agentury, Znojmo, bez             
politické příslušnosti 
57. Milan Sedlačík, 53 let, starosta, Čejkovice, bez politické příslušnosti 
 
Č. 24 - Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová: 
Celkem 70 kandidátů, 9 z našeho regionu: 
3. Ing. Jiří Němec, 45 let, radní Jihomoravského kraje a soukromý zemědělec, Přeskače, člen 
KDU-ČSL 
11. Mgr. Zdeněk Juránek, 35 let, místostarosta města, Moravský Krumlov, člen KDU-ČSL 
20. MUDr. Pavel Jajtner, MBA, 42 let, lékař, zastupitel města, Znojmo, bez politické 
příslušnosti 
28. Ing. Zdeněk Nekula, 46 let, předseda představenstva, Těšetice, člen KDU-ČSL 
33. Marek Venuta, 39 let, výrobní manažer v zemědělském podniku, Znojmo, člen KDU-ČSL 
41. Roman Hybler, 48 let, starosta obce, Olbramovice, bez politické příslušnosti 
54. Zdeněk Dvořák, 41 let, starosta obce, Práče, bez politické příslušnosti 
58. Bc. Jana Konradová, 32 let, podnikový právník, Moravský Krumlov, členka KDU-ČSL 
68. Mgr. Bořivoj Sekanina, 45 let, referent pro rodinnou politiku, Vysočany, člen KDU-ČSL 
 
Č. 26 - Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska): 
Celkem 31 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu. 
 
Č. 30 - ANO 2011: 
Celkem 70 kandidátů, z nich 5 ze zdejšího regionu: 
8. Ing. arch. Jana Kochová, 31 let, architektka, Znojmo, členka ANO 
17. Miroslav Svoboda, 62 let, ředitel výrobny obuvi, Dyjákovičky, člen ANO 
27.  Mgr. Bořivoj Ziegler, 54 let, pedagog, Moravský Krumlov, člen ANO 
37. David Štolpa, 33 let, podnikatel, Znojmo, člen ANO 
44. Petr Vodička, 39 let, obchodní zástupce, Znojmo, člen ANO 
 



 

 

Č. 37 - Komunistická strana Čech a Moravy: 
Celkem 70 kandidátů, 9 ze zdejšího regionu: 
5. Ing. Petr Krátký, 65 let, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost      
Zastupitelstva Jihomoravského kraje, Znojmo, člen KSČM 
12. Mgr. Pavel Macek, 48 let, správce sportovního zařízení, Znojmo, člen KSČM 
26. Radomír Hubatka, 61 let, místostarosta města Jevišovice, bez politické příslušnosti 
33. Barbora Fejfárková, 41 let, operátorka počítačové sítě, Hostěradice, členka KSČM 
40. Mgr. Bc. Emil Bajgl, 62 let, sociální pracovník na úseku sociálně právní ochrany dětí, 
Hrabětice, bez politické příslušnosti 
46. Jaroslava Böhmová, 50 let, dělnice, Moravský Krumlov, členka KSČM 
53. Josef Smolík, 62 let, místostarosta obce Hrušovany nad Jevišovkou, člen KSČM 
60. Petra Daňková, 44 let, prodavačka, Znojmo, členka KSČM 
67. Táňa Kotrnetzová, 31let, výpravčí, Horní Dunajovice, členka KSČM 
 
Č. 41 - Národní demokracie: 
Celkem 20 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu. 
 
Č. 43 - Úsvit s Blokem proti islamizaci: 
Celkem 66 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu. 
 
Č. 45 - Moravané: 
Celkem 70 kandidátů, z nich 1 ze zdejšího regionu: 
13. Mgr. Zdenek Král, 69 let, středoškolský profesor, Znojmo, bez politické příslušnosti 
 
Č. 52 - Svobodní a Soukromníci: 
Celkem 69 kandidátů, z nich 3 ze zdejšího regionu: 
9. Květoslav Svoboda, 34 let, zastupitel města Znojma, správce sportovišť, Znojmo, člen PRO 
17. Miroslav Kuřitka, 24 let, provozní čerpací stanice, organizátor aktivit pro děti a mládež, 
Miroslav, člen SsČR 
38. Matyáš Klim, 20 let, truhlář, Miroslavské Knínice, člen SsČR 
 
Č. 67 - NE ilegální imigraci – peníze raději pro naše lidi: 
Celkem 66 kandidátů, 8 ze zdejšího regionu: 
1. Ing. Jan Šalamoun, 60 let, agronom, Dobšice, bez politické příslušnosti 
12. David Olejník, 41 let, živnostník, Nový Šaldorf – Sedlešovice, bez politické příslušnosti 
19. Lukáš Kubala, 44 let, vinař, Znojmo, bez politické příslušnosti 
21. Věra Konvalinová, 55 let, úřednice, Znojmo, bez politické příslušnosti 
48. Jarmila Hláčová, 66 let, mzdová účetní ve výslužbě, Znojmo, bez politické příslušnosti 
49. Drahomíra Lesniaková, 54 let, vedoucí prodejny, Hodonice, bez politické příslušnosti 
66. Miroslava Pospíchalová, 42 let, konzervářka, Jevišovice, bez politické příslušnosti 
 
Č. 69 - Konzervativní strana: 
Celkem 32 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu.   
 
Č. 70 - Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK: 
Celkem 70 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu. 
 
Č. 75 - Dělnická strana sociální spravedlnosti – Imigranty a islám v ČR nechceme! 
Celkem 26 kandidátů, 2 ze zdejšího regionu: 
4. Jindřich Kurdiovský, 67 let, fotograf, Znojmo, člen DSSS 



 

 

23. Petr Taliga, 49 let, stavební mistr, Miroslav, člen DSSS 
 
Č. 78 - Koalice Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SDP a Strana Práv Občanů): 
Ze 70 kandidátů je celkem 11 ze zdejšího regionu: 
2. Mgr. Marian Keremidský, 48 let, středoškolský učitel, Znojmo, člen SPO 
7. Mgr. Petra Svedíková Vávrová, 37 let, právnička, Dobšice, členka SPD 
15. Ivo Novák, 64 let, finanční makléř, Znojmo, člen SPD 
20. Jana Valášková, 51 let, obchodní zástupce, Žerotice, členka SPO 
26. Ing. Vladimír Najda, 49 let, učitel odborného výcviku, Vranovská Ves, člen SPO 
29. Petr Brulík, 46 let, vedoucí pracovník, Znojmo, člen SPD 
30. Mgr.Bc. Barbora Landerová, 26 let, studentka VŠ, Znojmo, členka SPO 
40. Petr Spurný, 48 let, podnikatel, Nový Šaldorf - Sedlešovice, člen SPO 
47. Tomáš Brožák, 67 let, důchodce, Plaveč, člen SPO 
52. František Cileček, 36 let, podnikatel, Dyjákovičky, člen SPO 
63. Andrea Krasekerová, 45 let, zaměstnanec lékárny, Jaroslavice, členka SPD 
 
Č. 81 - Sdružení pro republiku – Republikánská strana Čech, Moravy a Slezska: 
Celkem 16 kandidátů, žádný ze zdejšího regionu. 
 
Č. 87 - TOP 09 s podporou starostů a „Žít Brno“: 
Celkem 65 kandidátů, z nich 4 ze zdejšího regionu: 
6. Tomáš Třetina, 44 let, starosta města Moravský Krumlov, člen TOP 09 
25. Bc. Tomáš Ignác Fénix, 36 let, soukromý zemědělec, Hrušovany nad Jevišovkou, 
člen TOP 09 
39. Ing. Vlastimil Kocanda,  40 let, ředitel společnosti, Moravský Krumlov, člen TOP 09 
42. David Slavíček, 21 let, prodejce elektra, Moravský Krumlov, člen TOP 09 
 
 
Výsledky voleb – okrsek HLUBOKÉ MAŠŮVKY: 
Počet zapsaných voličů     642 
K volbám se dostavilo voličů    185, tj. 28,8% 
Počet platných hlasů     180 
Počet hlasů pro volební strany: 

1. ČSSD     63 hlasy  35% 
2. ANO     43   23,9% 
3. KSČM     19   10,55% 
4. KDU-ČSL    14   7,77%                                                                                                                         

           Koalice Svoboda-T.Okamura  14   7,77% 
5. ODS      9   5,0% 
6. Starostové pro jižní Moravu  5   2,77% 
7. Zelení a Piráti    3   1,66% 

           Svobodní a Soukromníci  3   1,66% 
8. Moravané    2   1,1% 

           TOP 09     2   1,1% 
9. NE ilegální imigraci   1   0,55% 

           Koalice republikánů   1   0,55% 
           Dělnická strana soc.spravedlnosti  1   0,55% 
Další strany nezískaly v obci žádný hlas. 
 
Výsledky voleb - JIHOMORAVSKÝ KRAJ: 



 

 

1 – Volte Pravý Blok       0,10% 
2 – ODS        8,07% 
12 – ČSSD                   15,490  
19 – Svoboda a síla        0,36% 
21 . Zelení a Piráti        5,15% 
23 – Starostové pro Jižní Moravu      6,21% 
24 – KDU-ČSL       15,94% 
26 – Koruna Česká        0,16% 
30 – ANO 2011       20,84% 
37 – KSČM         9,69% 
41 – Národní demokracie       0,10% 
43 – Úsvit s Blokem proti islamizaci      0,59% 
45 – Moravané        1,53% 
52 – Svobodní a Soukromníci      2,15%  
67 – NE ilegální imigraci- Peníze raději pro naše lidi   0,29% 
70 – Koalice Republikánů Mir. Sládka, Patriotů ČR a HOZK  0,44% 
75 – Dělnická strana sociální spravedlnosti    0,48% 
78 – Koalice Svoboda a přímá demokracie a Strana práv občanů 5,66% 
81 – Sdružení pro republiku – Republikánská strana  0,03% 
87 – TOP 09 s podporou starostů a „Žít Brno“   6,67% 
 
Volební účast na Znojemsku činila 32,52%,  v Jihomoravském kraji 36,84%. 
 
Podle uvedených výsledků získaly volební strany v Jihomoravském kraji: 
ANO – 15 křesel, KDU-ČSL – 11, ČSSD – 11, KSČM – 7, ODS – 6, ZOP 09 + ŽTB - 4, 
STAN + SOM – 4, SPD + SPO – 4, Piráti +SZ – 3 křesla. 
 
Na základě uzavřené koaliční smlouvy bude mít v Jihomoravském kraji  
koalice 34 mandátů, a to: 
ANO 15 mandátů, ČSSD 11 mandátů,  Koalice TOP 09 +ŽTB 4 mandáty, STAN  4 mandáty, 
opozice bude mít 31 mandátů, a to:  
KDU-ČSL 11 mandátů, KSČM 7 mandátů, ODS 6 mandátů,  SPD + SPO 4 mandáty, Zelení a 
Piráti 3 mandáty. 
V jedenáctičlenné radě bude pro ANO 5 křesel (včetně postu hejtmana), ČSSD 4 křesla, TOP 
09 + ŽTB 1 křeslo, STAN 1 křeslo. 
Hejtmanem Jihomoravského kraje se stal Bohumil Šimek za ANO, 1. náměstkem Roman 
Hanák – ČSSD, dalšími náměstky: Taťána Malá – ANO, Marek Šlapal – ČSSD, Jan Vitula – 
TOP 09, Martin Maleček – Starostové pro jižní Moravu.   
 
Ze Znojemska bylo do zastupitelstva Jihomoravského kraje zvoleno šest kandidátů: 
Jan Grois, 36 let, místostarosta Znojma     za ČSSD 
Zdeněk Juránek, 35 let, místostarosta Moravského Krumlova  za KDU-ČSL 
Marian Keremidský, 48 let, středoškolský učitel    za SPO 
Jana Kochová, 31 let, architektka      za ANO 
Petr Krátký, 65 let, zastupitel       za KSČM 
Jiří Němec, 45 let, krajský radní      za KDU-ČSL 
Dosavadní hejtman Michal Hašek, který byl v této funkci osm roků, se stal řadovým členem 
krajského zastupitelstva. 
 



 

 

S ohledem na velikost regionu Znojemska (Znojmo je po Brnu druhé největší město v kraji) 
znamená šest zastupitelů z celkových 65  slabé zastoupení. Ani jednoho zástupce nemá 
v krajské radě, což je považováno za ztrátu pro zdejší region. 
           


